
Strana 1 / 2 
 

Ministerstvo vnitra 

Odbor strategického rozvoje a koordinace ve ejné správy 

 

P ÍLOHA Č. 1 SMLOUVY – SPECIFIKACE 

P EDM TU PLN NÍ 
Ve smyslu čl I. odst. 1 Smlouvy Strany uvádí, že P edm t pln ní se Uživateli poskytuje 
v následujícím rozsahu: 

• data o počtu obvykle bydlícího obyvatelstva a jed otlivé obce vč. všech dalších 
dostup ých atributů počty v kategoriích vyjíždějících / evyjíždějících, 

ávštěv íci...  

• data o eziobec í dojížďce a jed otlivé obce zej é a zdroj, cíl, typ cesty, 
počet osob, počet osob po-pá 6-18) 

• tabulky časově agregová y a celý zkou a ý rok, bez rozliše í de í doby, 
ěsíců či období 

• úze ě vy eze á obce i s výz a ový  střede  v dojezdu 60 i ut 
auto obilovou dopravou od záj ové oblasti zpracová í dopadové studie  výčet 
čítá 60  obcí 

• ko krét í výčet obcí kód dle CIS  
64524,540404,531600,531626,531634,531642,534111,531669,534285,531685,

534421,531952,531961,531995,532002,532011,531472,531693,531715,533963

,531740,531758,531766,531782,531791,531804,531839,531847,531855,53446

3,533106,531880,531901,531910,534234,534048,532029,599417,540587,5406

25,599751,540960,534404,533319,534218,531529,531537,533602,534269,531

588,531596,531057,531073,531081,531090,531103,534145,531120,531138,53

1154,531162,531189,531201,531219,531227,531235,531243,531251,534455,5

34447,533670,531294,531308,531324,531332,533793,534072,533203,531375,

533939,533335,531448,531456,531464,531944,539180,531146,539295,539309

,539350,531618,539520,532789,531723,531821,532991,529672,539953,54007

2,540242,540315,541231,564630,541508,541524,541567,598437,541672,5652

88,599760,598526,542385,550817,530018,551597,529982,551180,536601,551

350,551627,536598,553433,553441,553450,566136,553506,566080,553514,56

6098,553549,553557,553425,553573,553581,553620,566641,553654,566276,5

53662,553671,553689,566179,566331,553727,553735,553743,553751,566144,

553778,553786,553794,553816,553824,553832,553841,553859,553867,553891

,553913,553921,553930,553948,553956,566292,599174,553981,553999,55400

6,599166,554022,554031,599131,554057,554073,566209,599182,554081,5540

90,566373,554111,554120,566365,554138,554154,554189,554201,554251,554

260,554278,554294,554316,566101,554341,554359,566161,554383,554391,55

4405,554413,554421,566250,566071,554448,554456,554464,554472,541842,5

55797,555801,578088,555835,541923,555941,553531,542172,542024,556041,

556068,556106,542083,556335,556343,556378,556386,556394,541869,541753

,555771,541851,556467,578177,556505,541931,578070,578410,556637,57846

1,542059,556718,556734,541745,556751,578223,556831,541915,541958,5780



Strana 2 / 2 
 

61,556912,556955,541788,557005,578436,557137,557161,557200,553522,541

885,578321,557366,557382,557455,566055,557463,578312,558851,558966,55

7846,559130,540561,578606,558001,540641,553590,558141,554791,558371,5

58427,539741,558460,557587,540463,566705,542156,546372,557641,557650,

578568,557668,557676,539945,557684,540251,540668,539821,557722,557731

,557749,557773,557781,540307,557803,557838,578541,557862,557871,55789

7,540633,540200,557943,557951,540064,540617,558010,558028,539716,5580

44,558052,530140,546399,558061,558079,540340,558095,558109,558117,558

125,542296,540102,540269,558176,539783,558184,540293,553565,558231,54

0412,530131,558249,558257,558265,540421,558290,558303,558311,540692,5

39937,558346,558362,540676,558389,540056,558401,558435,578614,578592,

539929,540528,558486,558494,566691,540706,558559,558567,558583,558591

,530182,558605,558630,540137,566756,558656,530239,558672,566764,56647

1,566489,558699,558711,566632,530328,558745,558770,558788,558796,5588

00,578665,558834,558869,566390,530221,566730,558877,558885,558915,558

931,558940,558974,558982,558991,559008,538183,578771,559024,559032,55

9041,559059,559067,559075,559083,559091,559105,559121,559148,559164,5

59172,566420,566462,566446,559202,559211,559237,559245,566543,559253,

559261,559270,559288,559300,559318,559326,566781,559334,530336,559351

,559369,559377,530247,559393,567086,559423,559431,530271,553603,57879

7,578983,559482,559491,559504,559521,546411,566594,559555,559563,5595

71,559580,559601,566497,559628,566969,530280,578827,559661,559679,559

695,559709,541095,559725,559733,559741,559750,559768,540927,559776,53

0379,559792,559806,559814,559822,541001,559849,559857,540803,541141,5

79017,566811,541150,559903,530361,559911,559920,579033,567001,559946,

559954,559962,553611,579009,579084,559997,560006,560014,566837,541192

,560057,566993,566861,560081,579131,560111,560120,566942,559717,56014

6,546488,566845,506664,540722,560162,541176,579343,560189,566802,5465

26,579246,546534,546551,560227,560235,579289,560251,566799,560260,541

061,560723,560740,560758,541605,541401,560782,579459,560804,560812,56

0839,560855,560863,541290,560898,560901,560910,560928,541559,541494,5

60952,503916,560979,561002,561011,541702,541532,541443,566888,541681,

561134,541486,561151,561169,579467,561185,561193,561207,561215,561223

,561231,561258,557081,560715,541621,561291,561304,541435,579491,54136

2,541664,541460,554511,554642,539473,539112,555631,554855,554880,5394

81,539279,539376,539431,555207,555304,555444,555525,555622,555657,555

681,555762 

 

 



Strana 1 

 

 

 

Číslo smlouvy Objednatele: Č j :  0 0 3 5 5 ř / 2 3 / C I  

Číslo smlouvy Zhotovitele: 
 

 

 

 

SMLOUVů O DÍLO 

uzav ená dle § 25Ř6 a násl. zák. č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších p edpisů 
(„občanský zákoník“) 

(„Smlouva“) 
 

 

SMLUVNÍ STRůNY 

(1) ůgentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
sídlo:   Štěpánská 567/15, Nové Město, 120 00 Praha 2  

zastoupený:  Ing. Petr Očko, Ph.D., pově en ízením  

IČO:   713 77 999 

DIČ:   CZ71377999 (nevykonává ekonomickou činnost) 
ID datové schránky: cyrj9gf 

doručovací adresa:  Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  535021/0710 

 

(„Objednatel“) 
 

a 

 

(2) AQE advisors, a.s. 

sídlo:   t ída Kpt. Jaroše 1ř44/31, 602 00 Brno  

zastoupený: Ing. Janem Havránkem, Ph.D., MBA, MPA, p edsedou správní rady  
IČO:   26954770 

DIČ:   CZ26954770 

ID datové schránky: 8gkcu67 

doručovací adresa: t ída Kpt. Jaroše 1ř44/31, 602 00 Brno 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  35-2267200297/0100 

zapsaný v obchodním rejst íku vedeném Krajském soudem v Brně, oddíl B, vložka 4řř7 

 

  („Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně označováni jen jako „Smluvní strany“, 
a každý jednotlivě jako „Smluvní strana") 

  



Strana 2 

 

 

 

I. 

P edm t smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzav ena na základě nabídky Zhotovitele („Nabídka“) podané do zadávacího ízení 
podlimitní ve ejné zakázky na služby s názvem „Dopadová studie pro lokalitu SPP Líně“ 

(„Ve ejná zakázka“). Smlouva bude vykládaná zejména v souladu s Nabídkou na Ve ejnou zakázku 
i se zadávacími podmínkami Ve ejné zakázky.  

2. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele ádně 
a včas dílo dle této Smlouvy blíže specifikované v P íloze č. 1 (Požadavky Objednatele) této Smlouvy 
(„Požadavky Objednatele“) a Objednatel se zavazuje ádně provedené dílo p evzít a zaplatit za něj 
níže sjednanou cenu.  

3. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou Nabídkou a touto Smlouvou provede pro Objednatele dílo 

zejména tak, jak je definováno v Požadavcích Objednatele („Dílo“). Za Dílo se podle Smlouvy dále 
považují veškeré činnosti, k jejichž provedení se Zhotovitel souhrnně Smlouvou zavazuje. Pokud jsou 

však k ádnému a včasnému splnění výslovných ujednání Smlouvy, zejména Požadavků Objednatele, 
jako nezbytný a samoz ejmý p edpoklad pot ebné práce, dodávky či služby ve Smlouvě výslovně 
neuvedené, má se za to, že taková pot ebná plnění ve Smlouvě výslovně uvedena jsou, a že tato jsou 

zahrnuta v ceně Díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se s p edmětem Díla a jeho veškerými specifikacemi uvedenými ve Smlouvě 
a v P ílohách Smlouvy seznámil a zavazuje se na jejich základě Dílo provádět.  

5. Zhotovitel Dílo, p ípadně jeho sjednanou část, zpracuje a p edá v digitální podobě v otev eném 
formátu (2x v listinné podobě + 1x elektronicky na DVD ve formátu PDF, pro texty DOC a tabulky 

XLS, pro výkresovou část DWG, p ípadně DGN) ke kontrole a schválení tak, aby její finální znění 
Zhotovitel odevzdal Objednateli ve lhůtách uvedených v čl. II. odst. 1 Smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro provedení Díla, a to zejména 
poskytnout Zhotoviteli veškeré pot ebné informace, podklady nebo udělit Zhotoviteli plnou moc 

zmocňující Zhotovitele jednat s dotčenými orgány, vlastníky nemovitostí a dalšími p ípadnými 
účastníky p edpokládaných jednání. 



Strana 3 

 

 

 

II. 

Doba pln ní Díla 

• Zhotovitel se Dílo, p ípadně ucelené části Díla, zavazuje provést v těchto termínech: 

Nejzazší termín pro ukončení Ve ejné zakázky je navázán na projednání Dokumentace EIA k záměru 
SPP Líně a p ilehlé infrastruktury. Pro první část výstupů (bez zapracování výsledků procesu EIA) je 
nejzazší termín odevzdání výstupů do 31.12.2023. Zhotovitel se zavazuje dílčí plnění provádět na 
základě harmonogramu, který p edložil v rámci své nabídky do zadávacího ízení na Ve ejnou zakázku 
ve formě Ganttova diagramu(„Harmonogram“), a který tvo í P ílohu č. 3 této Smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje po skončení procesu EIA projektu SPP Líně zahrnout v co nejkratším čase 
závěry z projednání záměru do finální verze studie.  

Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve znění 
pozdějších p edpisů, v Zadávací dokumentaci Ve ejné zakázky vyhradil změnu závazku ze Smlouvy 
spočívající v možnosti prodloužení doby plnění Díla pro p ípad, že by došlo k průtahům p i realizaci 
paralelně zajišťovaného procesu EIA projektu SPP Líně. V takovém p ípadě má Zhotovitel nárok na 
prodloužení doby plnění Díla dle Harmonogramu o dobu, po kterou prokazatelně neměl k dispozici 

závěry z výše uvedeného paralelního procesu EIA k zapracování a zohlednění v Díle dle této Smlouvy. 

• Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny a Harmonogram sjednaný s Objednatelem v této 
Smlouvě. Nesplnění takto dohodnutých termínů a Harmonogramu mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
podléhá sankci ze strany Objednatele podle této Smlouvy. 

• Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na p edmětu Díla nebo ucelené části Díla i p ed sjednaným 
termínem dokončení a Objednatel je povinen d íve dokončené Dílo p evzít. 

III. 

Cena Díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají pevnou cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy, a to ve výši: 
3 100 000 Kč (slovy t i milióny sto tisíc Kč) bez DPH. K ceně Díla bude p ipočteno DPH 
v zákonné výši. 

2. Cena Díla zahrnuje zejména zisk i veškeré náklady k realizaci Díla včetně nákladů souvisejících 
(nap . daně, pojištění, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek a z vývoje cen do doby 
provedení Díla) a dále náklady na veškeré práce, dodávky nebo služby související s prováděním Díla.  

3. S ohledem na krátkou dobu trvání závazku dle této Smlouvy si Smluvní strany ujednaly, 

že Zhotovitel ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku p ebírá nebezpečí změny okolností. 
Zhotovitel se tedy výslovně vzdává nároku na jednání o zvýšení ceny Díla, a to i v p ípadě 
nep edvídatelných a mimo ádných okolností. 

4. Výše uvedená cena Díla je nejvýše p ípustná a nep ekročitelná.  

5. Nad rámec výše sjednané Ceny Díla si Strany sjednávají pro účely poradenství v p ípadě nutnosti 
zapracování závěrů z paralelně probíhajícího procesu EIA („Cena Poradenství“) hodinovou sazbu, 
a to ve výši 

1.000 Kč (slovy jeden tisíc korun) bez DPH. K ceně Poradenství bude p ipočtena DPH v zákonné 
výši. 

Smluvní strany se dohodly, že Cena poradenství nep esáhne 320 hodin poskytování Poradenství. 



Strana 4 

 

 

 

6. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve 
znění pozdějších p edpisů, v zadávací dokumentaci Ve ejné zakázky vyhradil změnu závazku ze 
Smlouvy spočívající v právu neodebrání část plnění dle Smlouvy spočívající v čerpání služeb 
Poradenství v plném rozsahu, pokud na základě paralelně zajišťovaného procesu EIA vyjde najevo, 
že tyto služby nebudou v plném rozsahu požadovány. V takovém p ípadě bude mít Zhotovitel nárok 
na úhradu Ceny Poradenství, která bude odpovídat skutečně provedenému počtu hodin Poradenství. 

7. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po p edání 
a p evzetí p íslušného p edfinálního výstupu p ed zapracováním výstupů z procesu EIA, provedeného 
a p edaného v souladu s touto Smlouvou. Cena Poradenství bude Objednatelem uhrazena na základě 
faktury vystavené Zhotovitelem k poslednímu dni kalendá ního měsíce a za pravidel uvedených níže 
v tomto článku. P ílohou takové faktury bude Objednatelem potvrzený výkaz činnosti poskytovatele 
za dotčený měsíc. 

8. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle p edpisů o účetnictví, daňových p edpisů, 
zejm. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů, a ostatních 
právních p edpisů. 

9. Splatnost faktury nesmí být kratší než 30 dn  ode dne jejího doručení Objednateli. 

10. Pokud bude faktura obsahovat nesprávné či neúplné údaje, má Objednatel právo vrátit fakturu zpět 
Zhotoviteli do data její splatnosti k doplnění či opravě. V takovém p ípadě se p eruší plynutí lhůty 

splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout znovu od počátku ode dne doručení ádně opravené nebo 
doplněné faktury Objednateli. 

11. Platbu poukáže Objednatel bezhotovostně na účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Povinnost 

zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

12. V p ípadě prodlení Objednatele s úhradou faktury nebo její části má Zhotovitel nárok na úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou dodržovat 
veškeré právní p edpisy. 

2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit Objednatele na p ípadnou 
nesprávnost či nedostatečnost Požadavků Objednatele či jiných jím dodaných podkladů, pokynů, 
technického ešení či existence p ekážky omezující plynulost provádění Díla, nebo znemožňující 
provedení Díla. 

3. Zhotovitel je povinen provést všechny nezbytné práce nutné pro naplnění účelu této Smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen p edložit Objednateli k odsouhlasení a projednání všechny požadavky 

vyplývající z vyjád ení dotčených subjektů, které mají nebo mohou mít vliv na provedení Díla, 
nebo vliv na následně použití Díla. Zhotovitel má povinnost zapracovat závěry z paralelně 
probíhajícího procesu EIA, p ičemž v p ípadě, že další práce na Díle prokazatelně nebudou možné 
z důvodu nedodání závěrů z procesu EIA ze strany Objednatele, Zhotovitel se nedostává do prodlení. 
Jedná se p edevším o: 

• Dopravně-inženýrské podklady (obsahující vyhodnocení kapacity komunikační sítě) 
• Hluková studie 

• Vyhodnocení dopadu záměru a zejména vlivu masivních p ívodních vedení na zemědělství, 
lesní hospoda ení a myslivost v okolí, včetně dělení celků 4 pruhovými komunikacemi 



Strana 5 

 

 

 

5. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění Díla, p ípadně části Díla, provádět kontrolu provádění 
Díla, nebo jeho části. Tím však není dotčena odpovědnost Zhotovitele za ádné a včasné provedení 
Díla nebo jeho části. 

6. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby veške í jeho zaměstnanci (či osoby činné pro něj  
v jiném obdobném poměru), jakož i zaměstnanci jeho poddodavatelů (či osoby činné pro 
poddodavatele v jiném obdobném poměru), kte í se budou podílet na plnění dle této Smlouvy, byli 
způsobilí a oprávnění k vykonávaným činnostem. 

7. Zhotovitel je povinen k realizaci Díla nebo jeho p íslušných částí využít pouze poddodavatele, 
jejichž identifikační údaje jsou uvedeny v P íloze č. 2 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna 
poddodavatele dle p edchozí věty v průběhu realizace Díla je možná pouze po p edchozím písemném 
schválení Objednatelem. V p ípadě, se bude jednat o změnu poddodavatele, jehož prost ednictvím 
Zhotovitel prokazoval způsobilost nebo kvalifikaci v zadávacím ízení na uzav ení této Smlouvy, 
musí nový poddodavatel prokázat kvalifikaci minimálně ve shodném rozsahu a úrovni jako původní 
poddodavatel. 

8. Zhotovitel odpovídá za plnění svých poddodavatelů tak, jako kdyby plnil sám.   

9. Zhotovitel je povinen mít nejpozději ke dni podpisu Smlouvy sjednáno pojištění pro p ípad 
odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli či t etím osobám, která může vzniknout v důsledku 
nebo v souvislosti s prováděním Díla, p ičemž limit pojistného plnění pro p ípad jedné škodní události 
činí minimálně částku 500.000 Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady 
v platnosti, a to nejméně po celou dobu dle článku VII. odst. 1. této Smlouvy, tj. po celou dobu trvání 
Záruky. 

10. Zhotovitel je povinen Objednateli kdykoliv na požádání, nejpozději ve lhůtě 10 pracovních dnů od 
doručení výzvy Objednatele, poskytnout ke kontrole platnou pojistnou smlouvu, p ípadně platný 
pojistný certifikát. 

11. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování zákonných p edpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP 
a rovněž stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je stanovena v článku III. 

odst. 7. této Smlouvy. Zhotovitel je rovněž povinen provádět platby svým poddodavatelům ádně 
a včas. Ve stejném rozsahu je Zhotovitel povinen zavázat i své poddodavatele ve vztahu k dalším 
článkům poddodavatelského etězce. Objednatel je oprávněn kontrolovat splnění těchto povinností 
namátkově, a to formou vyžádání si relevantních podkladů od Zhotovitele, poddodavatelů či dalších 
subjektů v jeho poddodavatelském etězci a Zhotovitel je povinen takové doklady Objednateli 
poskytnout nejpozději do 10 pracovních dnů od výzvy. Za porušení tohoto odstavce se považuje jeden 
každý p ípad porušení zde uvedených povinností.  



Strana 6 

 

 

 

V. 

Vlastnické právo a licence 

Vlastnické právo  

1. Vlastnické právo k Dílu, p ípadně k jeho jednotlivým částem, p echází na Objednatele okamžikem 
p evzetí Díla, nebo jeho jednotlivé části. 

2. Smluvní strany se dohodly, že spolu s vlastnickým právem k Dílu na Objednatele p echází i p ípadná 
vlastnická práva k veškerým fázím vypracování Díla, a to nap íklad k výsledkům mě ení a průzkumů, 
ke zdrojovým datům opat ených Zhotovitelem nebo k databázím i nosičům Díla použitých primárně 
za účelem uchování Díla, jeho části a p ípadně podkladů.  

Postoupení výkonu majetkových práv autorských 

3. Aniž by byl jakkoliv dotčen p evod vlastnického práva k Dílu nebo k jeho části podle článku V. 
odst. 1. a 2. této Smlouvy, ve vztahu k veškerým výstupům Zhotovitele či poddodavatelů Zhotovitele 
vytvo eným na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, které naplní znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších p edpisů 
(„autorský zákon“), a k nimiž je Zhotovitel vykonavatelem nebo nositelem majetkových autorských 
práv („ůutorská díla“), postupuje tímto Zhotovitel Objednateli oprávnění k výkonu majetkových 
práv těchto Autorských děl.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že Autorská díla dle tohoto článku V. této Smlouvy byla, p ípadně budou 
vytvo ena zaměstnanci či dodavateli Zhotovitele jako zaměstnanecké dílo ve smyslu § 5Ř odst. 1, 

pop ípadě § 61 odst. 1 autorského zákona, a že je oprávněn k postoupení výkonu majetkových práv 
autorských a má, p ípadně opat í k takovému postoupení náležité souhlasy, p ičemž Zhotovitel se 
zavazuje na požádání Objednatele neprodleně p edložit nebo jinak vhodným způsobem zp ístupnit 
dokumenty či jinak doložit rozsah takovéhoto oprávnění Zhotovitele.  

5. Zhotovitel má povinnost se vyvarovat jakéhokoliv jednání, které by omezovalo nebo vylučovalo 
tvorbu Díla nebo jeho části zaměstnancem Zhotovitele jménem a na účet Zhotovitele ve smyslu 
§ 58 odst. 1 autorského zákona. Zhotovitel má rovněž povinnost se vyvarovat jakéhokoliv jednání, 
které by omezovalo nebo vylučovalo poskytnutí licence dodavatelem Zhotovitele Zhotoviteli 
ve smyslu § 61 odst. 1 autorského zákona.  

6. Objednatel je oprávněn postoupit zcela nebo z části oprávnění k výkonu majetkových práv na jakoukoli 
další t etí osobu dle svojí volby a udělovat licence (a podlicence), s čímž Zhotovitel výslovně souhlasí 
a potvrzuje, že k tomu udělily souhlas také osoby podílející se na tvorbě Autorských děl. 

7. Součástí práva výkonu majetkových práv autorských je rovněž výhradní výlučné oprávnění Autorská 
díla zve ejňovat, upravovat, měnit, spojit s jiným dílem či za adit do díla souborného, zpracovávat 
včetně p ekladu, uvádět Autorská díla na ve ejnost pod jménem Objednatele a dokončovat nehotová 
Autorská díla, a to vše i prost ednictvím t etí osoby, s čímž Zhotovitel souhlasí a potvrzuje, že k tomu 
udělily souhlas také osoby podílející se na tvorbě Autorských děl. 



Strana 7 

 

 

 

Výhradní licence 

8. Aniž by tím byl dotčen nárok Objednatele domáhat se udělení oprávnění dle článku V. odst. 3. až 7.  

této Smlouvy, a není-li z objektivních důvodů nezávisejících na vůli Zhotovitele (za takové důvody 
Smluvní strany nepovažují důvody, které lze smluvně zajistit nebo jinak p evést bez ohledu na větší 
nákladnost pro Zhotovitele) možné postoupit na Objednatele právo výkonu majetkových práv 
autorských k Autorskému dílu podle článku V. odst. 3. až 7.  této Smlouvy, uděluje Zhotovitel 

Objednateli výhradní oprávnění (licenci, resp. podlicenci) k výkonu práva užít Autorské dílo 
vytvo ené Zhotovitelem nebo dodavatelem Zhotovitele na zakázku pro Objednatele v rámci plnění 
této Smlouvy, a to v územně a množstevně neomezeném rozsahu a všemi známými způsoby užití, 
na celou dobu trvání autorských majetkových práv, včetně svolení bez jakýchkoli omezení Autorská 
díla měnit, rozpracované Dílo nebo jeho část dokončit, spojovat Dílo s jinými díly a za azovat je do 
děl souborných („Výhradní licence“). 

9. Objednatel je dále oprávněn zcela nebo zčásti postoupit Výhradní licenci či libovolnou část oprávnění 
tvo ící Výhradní licenci na jakoukoli další t etí osobu dle své volby a udělovat v tomto rozsahu 
podlicence, s čímž Zhotovitel výslovně souhlasí. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že s ohledem na povahu výnosů z Výhradní licence nemohou vzniknout 
podmínky pro uplatnění ustanovení § 2374 občanského zákoníku, tedy že odměna za udělení Výhradní 
licence k jednotlivým autorským dílům nemůže být ve z ejmém nepoměru k zisku z využití Výhradní 
licence a významu p íslušného Autorského díla pro dosažení takového zisku. Pro odstranění 
pochybností Zhotovitel prohlašuje, že se zavazuje vypo ádat p ípadné nároky na dodatečnou odměnu 
vůči jednotlivým konkrétním autorům, kte í se na vytvo ení Díla podíleli, a zavazuje se odškodnit 
Objednatele v plné výši ve vztahu k jakýmkoliv takto uplatněným nárokům a nákladům, 
které Objednateli vzniknou v souvislosti s těmito nároky. 

Nevýhradní licence 

11. Pro všechny p ípady, ve kterých je součástí činností Zhotovitele dle této Smlouvy Autorské dílo, 
které nebude vytvo eno na zakázku pro Objednatele, Zhotovitel Objednateli poskytuje nevýhradní 
oprávnění k výkonu práva užít (licenci, resp. podlicenci) veškerá taková Autorská díla, a to v územně 
i množstevně neomezeném rozsahu a pro všechny způsoby užití, pro které je takové Autorské dílo 
určeno, a to na celou dobu trvání autorských majetkových práv („Nevýhradní licence“). 

12. Autorská díla, k nimž Zhotovitel poskytne Nevýhradní licenci, může Zhotovitel užít jen po p edchozím 
písemném souhlasu Objednatele, a to pouze pro takové užití, které nijak neomezí užívání Díla 
Objednatelem v rozsahu a způsobem dle tohoto článku V. této Smlouvy. Odpovědnost Zhotovitele za 
takové Autorské dílo, že neomezí Objednatele nebo osobu, které v souladu s tímto článkem V. této 
Smlouvy Objednatel poskytne oprávnění není poskytnutím souhlasu ze strany Objednatele nijak 
dotčena a zůstává zachována bez ohledu na takový souhlas Objednatele. 

13. Zhotovitel je povinen p edložit Objednateli informaci o použití Autorského díla t etích osob (autorů) 
chráněného autorským zákonem, o jejich identitě a doložit ádné splnění povinnosti uzav ít s těmito 
osobami p íslušné licenční smlouvy, a to bezodkladně poté, co je postaveno najisto, že tato Autorská 
díla t etích osob hodlá použít. 

14. Ustanovení týkající se výhradní licence uvedené v tomto článku V. Smlouvy výše se uplatní ve vztahu 
k Nevýhradní licenci p imě eně obdobně.  



Strana 8 

 

 

 

Ud lení práv duševního vlastnictví t etí osobou 

15. Pro všechny p ípady, ve kterých nemůže Zhotovitel z objektivních důvodů (za takové důvody 
Smluvní strany nepovažují důvody, které lze smluvně zajistit nebo jinak p evést bez ohledu na větší 
nákladnost pro Zhotovitele) sám postoupit výkon majetkových práv dle článku V. odst. 3. až 7. této 
Smlouvy nebo udělit Objednateli Výhradní licenci dle tohoto článku  V. odst. 8. až 10. této Smlouvy 

či Nevýhradní licenci dle tohoto článku V. odst. 11. až 14. této Smlouvy, zajistí, že t etí osoba, jež 
vykonává majetková anebo p ípadě osobnostní práva k p íslušnému Autorskému dílu nebo jinému 
p edmětu duševního vlastnictví, udělí Objednateli bezúplatně odpovídající oprávnění (tj. postoupí 
výkon majetkových práv autorských, p ípadně udělí Výhradní či Nevýhradní licenci), 
a to za podmínek a v rozsahu stanoveném p íslušným ustanovením tohoto článku V. této Smlouvy. 
P íslušné oprávnění bude Objednateli uděleno v písemně formě nejpozději v den p edání p íslušného 
Autorského díla nebo jiného p edmětu duševního vlastnictví. Nebude-li Objednateli v den p edání 
p íslušného Autorského díla nebo jiného p edmětu duševního vlastnictví p edloženo v písemné formě 
udělení oprávnění t etí osobou dle p edchozí věty, znamená to, že p íslušná oprávnění udělil 
Objednateli na svou odpovědnost Zhotovitel. 

16. Objednateli vznikají všechna práva specifikovaná v tomto článku V. Smlouvy (tedy kromě práva 
vlastnického dle tohoto článku V. odst. 1. a 2. této Smlouvy) k okamžiku p evzetí p íslušné části Díla, 
a to i v p ípadě, že p íslušnou část ceny Díla Objednatel nezaplatil z důvodu prodlení Zhotovitele 
s ádným a včasným p edáním p íslušné části Díla nebo s odstraněním vad dle p íslušných ustanovení 
této Smlouvy.  

17. Zhotovitel plně odpovídá za to, že Objednateli budou udělena oprávnění v souladu (tj. v rozsahu 
a způsobem) dle tohoto článku V. této Smlouvy, a to i za t etí osoby (zejména nikoliv však jenom 
osoby podílející se na tvorbě Autorských děl), včetně poddodavatelů. V p ípadě, že se ukáže, 
že Zhotovitel či t etí osoba nesplnila kteroukoliv povinnost dle tohoto článku V. této Smlouvy, 

je Zhotovitel povinen na vlastní náklady zajistit pro Objednatele p íslušná oprávnění, licenci či souhlas. 

18. Smluvní strany si sjednávají, že Zhotovitel ani další osoby podílející se na tvorbě Díla či jeho částí 
nemají právo odstoupit od udělení p íslušných oprávnění ani pro změnu p esvědčení ve smyslu § 23Ř2 
občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen o této skutečnosti informovat osoby podílející se na tvorbě 
Díla či jeho částí. 

19. Odměna za poskytnutí oprávnění k Dílu (ať už se jedná o p evod vlastnického práva, postoupení 
majetkových práv autorských či udělení Výhradní nebo Nevýhradní licence) dle tohoto článku V. této 
Smlouvy je již součástí ceny podle tohoto článku III. této Smlouvy.  

20. Smluvní strany si sjednávají, že Objednatel je oprávněn vymáhat jakékoliv zásahy do autorských 
osobnostních práv k Dílu ze strany Objednatele nebo jakýchkoli t etích osob. Za tímto účelem poskytne 
Zhotovitel či další osoba podílející se na tvorbě Díla či jeho části veškerou nezbytnou součinnost 
(včetně vyhotovení p íslušné plné moci, p ípadně zajistí, že takovou plnou moc udělí p íslušná osoba 
podílející se na tvorbě p íslušného Autorského díla). 

21. Odměna za poskytnutí (postoupení) oprávnění dle tohoto článku V. této Smlouvy je z ekonomického 
hlediska již reflektována p i stanovení ceny Díla. Zhotovitel tak nemá nárok na jakoukoliv dodatečnou 
odměnu a p ípadné nároky na dodatečnou odměnu t etích stran je povinen vypo ádat samostatně, 
bez jakýchkoliv nároků vůči Objednateli. V p ípadě, že jakákoliv t etí osoba uplatní nárok z důvodu 
porušení práv duševního vlastnictví či v souvislosti s právem na dodatečnou odměnu ve vztahu 
k výstupům plnění, jež Zhotovitel p edal Objednateli, je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli 
veškerou újmu takto způsobenou, jakož i účelné náklady vynaložené na obranu práv Objednatele 
z udělovaných oprávnění ve smyslu § 236ř občanského zákoníku. 



Strana 9 

 

 

 

22. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany dále uvádí, že postoupení výkonu majetkových práv dle 
tohoto článku V. odst. 3. až 7. této Smlouvy nebo udělení Objednateli Výhradní licence podle tohoto 
článku V. odst. 8. až 10. této Smlouvy či Nevýhradní licenci dle tohoto článku V. odst. 11. až 14. této 
Smlouvy se uplatní p imě eně rovněž, vznikne-li v průběhu plnění Smlouvy Zhotovitelem kolektivní 
autorské dílo ve smyslu § 5ř autorského zákona. 

VI. 

Dokončení a p edání Díla 

1. Objednatel p evezme ádně dokončené Dílo, p ípadně jeho sjednanou část, na základě písemné výzvy 
Zhotovitele, která bude učiněna minimálně 2 pracovní dny p ed termínem p edání a p evzetí Díla, 
p ípadně jeho části, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

2. Objednatel není povinen p evzít Dílo, p ípadně jeho sjednanou část, s vadami či nedodělky. 
Jestliže Objednatel odmítne Dílo, p ípadně jeho sjednanou část, p evzít, sepíší obě strany zápis, 
v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění, p ičemž Objednatel na základě projednání se 
Zhotovitelem stanoví Zhotoviteli dodatečnou lhůtu k odstranění vad či nedodělků, kterou je 
Zhotovitel povinen dodržet. Po odstranění nedostatků, pro které Objednatel odmítl Dílo, p ípadně 
jeho sjednanou část, p evzít, se bude proces p edávání Díla, p ípadně jeho sjednané části, p imě eně podle 
tohoto článku Smlouvy opakovat.  

3. O p evzetí a p edání Díla, p ípadně jeho sjednané části, bude vyhotoven p edávací protokol, ve kterém 
se jednoznačně specifikuje Dílo, p ípadně jeho sjednaná část, které Objednatel p ebírá. 
P edávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom. Dílo se považuje za dokončené, pokud veškeré vady či nedodělky byly odstraněny. 

4. Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo, p ípadně jeho sjednanou část, p edáním a p evzetím 

dokončeného Díla, p ípadně jeho sjednané části, Objednatelem v jeho sídle, p ípadně na jiném místě, 
dohodnou-li se tak Smluvní strany.  

VII. 

Vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla zjištěné v době jeho p edání Objednateli, a dále za vady zjištěné 
v době 24 měsíců od okamžiku p edání a p evzetí Díla. Objednatel je oprávněn uplatnit vady kdykoliv 

během doby dle p edchozí věty („Záruka“).  

2. Zhotovitel odpovídá zejména za správnost, celistvost, úplnost, proveditelnost a efektivitu Díla a jeho 

soulad s právními p edpisy a technickými normami a současnými technickými a ekonomickými 
poznatky. Zhotovitel dále odpovídá za p ípadné návrhy technických ešení.  

3. Dílo má vady zejména nikoliv však výlučně, pokud: 

a) není v souladu s touto Smlouvou či jejími p ílohami;  
b) není v souladu s účelem nebo cíli definovanými touto Smlouvou a či jejími p ílohami;  
c) není v souladu s obecně závaznými právními p edpisy a závaznými či doporučujícími 

technickými normami, pokud se tyto normy na provedení Díla vztahují;  
d) není v souladu s rozhodnutími, závaznými stanovisky, stanovisky nebo vyjád eními orgánů 

ve ejné správy a dalších relevantních subjektů, které měl Zhotovitel buď výslovnou 
povinnost zohlednit p i provádění Díla, nebo které měl vzhledem ke svému postavení 
zohlednit;   

e) není v souladu s pokyny udělenými Zhotoviteli Objednatelem v průběhu provádění Díla;  

f) je-li Zhotovitelem navržené technické ešení technicky či ekonomicky nevhodné 
či neproveditelné;  



Strana 10 

 

 

 

g) má právní vady. 

4. V p ípadě, že Objednatel p evezme p edmět Díla s vadami nebo nedodělky, uvedená doba, po kterou 

Zhotovitel odpovídá za vady, se prodlouží o dobu od p evzetí Díla s vadami nebo nedodělky do 
odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných p i p edání a p evzetí Díla. 

5. Zhotovitel je povinen odstranit uplatněné vady neprodleně, nejpozději však do 15 dnů od doručení 
reklamace Zhotoviteli, pokud nebude Smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 

6. Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu újmy, která vznikla v p íčinné souvislosti se 
zjištěnými vadami, a Zhotovitel je povinen tuto újmu nahradit.  

7. Doba, po kterou Zhotovitel odpovídá za vady, neběží ode dne uplatnění vady do doby odstranění této 
vady. 

8. V p ípadě, že bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady, je Objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prost ednictvím t etí osoby na náklady Zhotovitele. Náklady s tím 
spojené je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli do 10 dnů od obdržení písemné výzvy k jejich 

úhradě.  

9. Objednatel může uplatňovat vady Díla podle tohoto článku VII. Smlouvy i v p ípadě, odstoupí-li 
některá ze Smluvních stran od Smlouvy.  

VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Schválením Díla nebo jeho dílčí části Objednatelem se Zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za vady 

nebo jiných nároků plynoucí z této Smlouvy.  

2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout p edmět Díla ani jeho dílčí části jiné osobě než Objednateli bez 

jeho souhlasu.  

3. V p ípadě pot eby Objednatele zhotovit vícetisky / kopie díla budou tyto fakturovány Zhotovitelem 
podle obecně platných zvyklostí a v cenách na trhu obvyklých. 

4. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám Objednatele, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit t etím 

osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu Objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem (i nesplatné) 
jakoukoli svou pohledávku (i nesplatnou) za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

6. Pokud jakákoli část závazku podle Smlouvy je, nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a Smluvní strany se 

zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou 
a vymahatelnou částí závazku, jejíž p edmět bude nejlépe odpovídat p edmětu původního závazku. 
Pokud by tato Smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení 
práv a povinností odůvodněné, Smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této 
Smlouvy doplněno. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že informace, které mu byly svě eny v souvislosti s touto Smlouvou 

Objednatelem nebo o nichž se v souvislosti s plněním této Smlouvy dozvěděl, bez p edchozího 
písemného souhlasu Objednatele nezp ístupní t etím osobám a ani nepoužije tyto informace pro jiné 
účely než pro plnění této Smlouvy. 



Strana 11 

 

 

 

8. Objednatel má právo využít a zp ístupnit veškeré informace, které mu byly p edány v souvislosti 

s touto Smlouvou Zhotovitelem, a to i bez písemného souhlasu Zhotovitele, je-li to vhodné, p ípadně 
účelné zejména v souvislosti se smyslem a účelem této Smlouvy.  

IX. 

Smluvní pokuty a náhrada újmy 

1. V p ípadě, že Zhotovitel nep edá provedené Dílo, p ípadně jeho dohodnutou část ve sjednaném 

termínu, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla, 

nebo jeho p íslušné části, s jejímž plněním je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den 

prodlení. 

2. V p ípadě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků zjištěných p i p edání a p evzetí 
Díla, nebo jeho části, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 

z ceny Díla, nebo jeho p íslušné části, u které je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad nebo 
nedodělků zjištěných p i p edání a p evzetí, a to za každý započatý den prodlení a zároveň za každou 

vadu nebo nedodělek.  

3. V p ípadě prodlení Zhotovitele s odstraněním uplatněné vady Díla nebo záruční vady, je Objednatel 

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla, nebo jeho p íslušné části, 
u které je Zhotovitel v prodlení s odstraněním uplatněné vady, a to za každý započatý den prodlení 
a zároveň za každou vadu nebo nedodělek.  

4. V p ípadě prodlení Zhotovitele s p edložením platné pojistné smlouvy, p ípadně platného pojistného 
certifikátu, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla, 
a to za každý započatý den prodlení. 

5. V p ípadě porušení povinností Zhotovitele ve vztahu ke změně poddodavatele dle článku IV. odst. 7. 

této Smlouvy, nebo p i porušení povinnosti zajistit stejnou splatnost faktur vůči svým 
poddodavatelům dle článku IV. odst. 11. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý p ípad porušení takové povinnosti. 

6. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
majetkové i nemajetkové újmy, p evyšující smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů 

od doručení výzvy k jejímu zaplacení. Pro stanovení výše jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této 
Smlouvě je rozhodná konečná cena Díla bez DPH.  

X. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Od této Smlouvy může odstoupit kterákoliv Smluvní strana, a to z důvodu podstatného porušení 
Smlouvy druhou Smluvní stranou.  

2. Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí zejména: 

a) pokud bude prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení Díla, p ípadně jakékoliv 
sjednané části Díla dle Harmonogramu, delší než 15 dnů; 

b) pokud bude Zhotovitel Dílo provádět v rozporu se Smlouvou (zejména obecně závaznými 
právními p edpisy, závaznými či doporučujícími technickými normami, pokud se tyto normy na 

provedení Díla vztahují);  
c) pokud nebude Zhotovitel pojištěn v souladu se Smlouvou, pop . pokud existenci pojištění 

Objednateli neprokáže ve lhůtě dle této Smlouvy;  

d) pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady; 

e) pokud bude Zhotovitel v úpadku, p ípadně ve stavu hrozícího úpadku; 



Strana 12 

 

 

 

f) pokud se Zhotovitel stane fakticky, p ípadně právně nezpůsobilým k provedení Díla; 

g) zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel uvedl ve své Nabídce nepravdivé údaje; 

h) pokud Zhotovitel opakovaně poruší smluvní povinnosti dle Smlouvy, které nebudou Zhotovitelem 

napraveny ani v Objednatelem dodatečně stanovené p imě ené lhůtě; 
i) situace, kdy z chování druhé Smluvní strany nepochybně vyplyne, že poruší tuto Smlouvu 

podstatným způsobem, a nedá-li tato Smluvní strana na výzvu oprávněné Smluvní strany 
p imě enou jistotu; 

j) bude-li Zhotovitel pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v p íloze č. 3 
k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve znění pozdějších p edpisů.  

3. Odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé Smluvní 
straně. Smluvní strany se výslovně dohodly, že je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit 

kdykoliv poté, co se o jejím podstatném porušení dozvěděl.  

4. Pokud dojde k odstoupení od této Smlouvy, je Zhotovitel povinen p edat Objednateli bez zbytečného 
odkladu veškeré dosud provedené a/nebo nedokončené části Díla (včetně p ípadných rozpracovaných 
konceptů), jakož i veškeré související podklady a dokumenty, které získal či využíval v souvislosti 

s plněním p edmětu této Smlouvy tak, aby bylo Objednateli umožněno Dílo dokončit prost ednictvím 
t etí osoby (tj. jiného dodavatele), k čemuž se Zhotovitel zavazuje poskytnout Objednateli veškerou 
pot ebnou součinnost.  

5. Smluvní strany se dále dohodly, že v p ípadě odstoupení od této Smlouvy budou ujednání 
o odpovědnosti za vady Díla, o odpovědnosti za škodu či jinou újmu, o smluvních pokutách a licenční 
ujednání trvat i po zániku Smlouvy. 

XI. 

Komunikace Smluvních stran a Kontaktní osoby 

1. Smluvní strany určily následující fyzické osoby odpovědné za komunikaci a ešení a vy izování 
běžných záležitostí vyplývajících z plnění p edmětu této Smlouvy: 

(a) Za Objednatele ve věcech smluvních:  

Jméno:  xxxxx 

Telefon:  xxxxx  

E-mail:  xxxxx 

Za Objednatele ve věcech technických:  

Jméno:  xxxxx  

Telefon:  xxxxx 

E-mail:  xxxxx   

 

(b) Za Zhotovitele ve věcech smluvních: 

Jméno: xxxxx  

Telefon:  xxxxx 

E-mail:   xxxxx 

Za Zhotovitele ve věcech technických: 

Jméno:  xxxxx  

Telefon:  xxxxx 

E-mail:  xxxxx 

2. Běžná komunikace ohledně p edmětu plnění této Smlouvy bude probíhat ústně či písemně 
prost ednictvím elektronické pošty (e-mail). 



Strana 13 

 

 

 

3. Veškerá oznámení, která se týkají změny či ukončení této Smlouvy a/nebo porušení jakéhokoli 
ustanovení této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena (i) osobním p edáním oproti 
písemnému potvrzení druhé Smluvní strany, (ii) doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla, 

p ípadně doručovací adresu dle záhlaví této Smlouvy druhé Smluvní strany prost ednictvím držitele 
poštovní licence, nebo (iii) datovou zprávou do datové schránky druhé Smluvní strany.  

4. Změna kontaktních osob musí být provedena způsobem dle p edchozího odstavce. 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechna sdělení dle této Smlouvy jsou doručena: (i) v p ípadě 
elektronické pošty, okamžikem doručení elektronické zprávy p íjemci, (ii) v p ípadě osobního 
doručení, okamžikem potvrzení ze strany p íjemce, (iii) v p ípadě doručení držitelem poštovní 
licence, v den uvedený na doručence, nebo (iv) v p ípadě doručení datovou zprávou, okamžikem 
vyzvednutí datové zprávy z datové schránky p íjemcem, p ípadně sedmým dnem následujícím po 
odeslání datové zprávy p íjemci, a to podle toho, která z událostí nastane d íve. 

XII. 

Záv rečná ustanovení 

1. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzav enými 
oprávněnými zástupci Smluvních stran.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uve ejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších p edpisů („ZRS“). 

V souvislosti s aplikací ZRS se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

a) Tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace 
vyloučené z povinnosti uve ejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je včetně jejich P íloh způsobilá 
k uve ejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Smluvní strany s uve ejněním této Smlouvy, 

včetně jejích P íloh, souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Smluvních stran a dalších 
osob v podobě jmen, kontaktních údajů osob a jejich podpisů, které budou znečitelněny; 

b) Objednatel zajistí uve ejnění této Smlouvy v registru smluv v souladu se ZRS neprodleně, 
nejpozději ve lhůtě stanovené ZRS. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající p edmětu této Smlouvy, poskytnutá ode 
dne jejího uzav ení do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této Smlouvy. 

4. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve ve ejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších p edpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z ve ejných výdajů. 

5. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána vlastnoručně, 
je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každá smluvní 
strana obdrží jeden (1) stejnopis této smlouvy. Je-li tato smlouva podepsána elektronicky, je podepsána 
pomocí uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 2ř7/2016 Sb., o službách vytvá ejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších p edpisů, osoby oprávněné jednat za smluvní 
stranu. 



Strana 14 

 

 

 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto p ílohy:  

Příloha č. 1 – Požadavky Objednatele 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 - Harmonogram 

 

Datum a podpis elektronicky. 

 

V Praze dne  

 

 

 

V Brně dne  

 

 

...................................................................... 

ůgentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

Ing. Petr Očko, Ph.D., pov ený ízením 

............................................................................... 

AQE advisors, a.s. 

Ing. Jan Havránek, Ph.D., MBů, MPů 

p edseda správní rady 

 

  



Strana 15 

 

 

 

P ÍLOHů Č. 1 - POŽůDůVKY OBJEDNůTELE 

 

ešení území je vymezeno jak vlastním SPP Líně, tak inženýrskými sítěmi, které mají SPP Líně zásobit. Jedná 
se tedy o vedení VVN a ZVN, rekonstrukce železniční vlečky Chotěšov – SPP Líně, včetně její p ekategorizace 
na trať pro osobní (P6) i nákladní p epravu a stavbu železniční stanice (F3) dle TSI INFRA a nový p ivaděč na 
dálnice D5 s MÚK Líně. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

 

 

 

 

ůKTUÁLNÍ LůYOUT SPP LÍN  ĚVERZE DUBEN 2023) 

 

 
 

SEZNůM KOMPENZůČNÍCH OPůT ENÍ PRO ZÓNU ĚVERZE LEDEN 2023ě 
  



Strana 17 

 

 

 

Popis krajinných kompenzačních opat ení pro zónu: 

 

Návrh kompenzačních opat ení byl zpracován v lednu 2023 a Zhotovitel je povinen tato kompenzační opat ení 
zohlednit p i zpracování Dokumentace a Oznámení. 
 

1. Klidové území je tvo eno stávající lesní a zemědělskou krajinou. Důležitým prvkem jsou stávající vodní plochy a 
vodní tok. Tato území budou ponechána v původní podobě. 
 

2. Na vodním toku bude vytvo ena další kaskáda tůní pro podporu biodiverzity bezobratlých a jiných živočichů. 
Zároveň se jedná o atraktivní biotopy, které budou motivovat živočichy, aby nemigrovali směrem do prostoru záměru. 
 

3. Výsadba mimolesních d evin jako bariéra, která odcloní záměr od z obce Nová Ves. D eviny budou vysázeny v pásu 
širokém 6 m, bude se jednat o kombinaci stromů a ke ů na bázi poloprodouvavého větrolamu. Větrolam je protierozním 
opat ením, které je možné realizovat na zemědělské půdě beze změny územního plánu. 
 

4. V rámci dočištění vod, vycházejících z provozu je doporučováno koncové nádrže realizovat ve formě biologických 
čističek vody. Jedná se o vodní plochy charakteru mok adů se specifickou mok adní vegetací (kosatec, orobinec, 
rákos), které mohou zároveň sloužit jako zajímavý biotop pro obojživelníky a bezobratlé živočichy. P ivedení 
p ečištěné vody do vodního toku Radbuzy bude vedeno otev eným korytem, které bude p írodního a p írodě blízkého 
charakteru. Koryto by mělo být bez betonového opevnění, dno by mělo být diverzifikované, s kameny a p íležitostnými 
tůněmi. Podélný průběh koryta by měl být co nejvíce p iblížený meandrujícímu vodnímu toku.  
 

5. a 6 Cesty, spojující vycházkové možnosti lesa s rekreačním lesoparkem Martinská stěna. Nově vybudovaná cesta 
bude oboustranně osázena alejí ovocných stromů. Doporučené jsou původní odrůdy jabloní a hrušní. 
 

7. Klidová zóna lesoparku Martinská stěna by měla zůstat ve stávajícím režimu, kdy se jedná o rekreační a kulturně 
významné území pro místní obyvatele. P ípadně, po dohodě s obcí Dob any je možné doplnit mobiliá , anebo jiné 
prvky pro podporu stávající funkce lesoparku. 
 

Ř. Výsadba d evin na zemědělské půdě podobného charakteru, jako jsou d eviny v lesoparku Martinská stěna. 
Východní část tohoto území by měla projít změnou územního plánu na rekreační zeleň, nebo ve ejnou zeleň. Charakter 
by měl být smíšená, roztroušená výsadba doplněná cestou. Východní část by pak měla být zatravněný pozemek s 
roztroušenou výsadbou stromů a ke ů v souladu s územním plánem. 
 

ř. Výsadba ovocných d evin v lokalitě „ve švestkách“. Výsadba by měla mít charakter extenzivního sadu, kdy 
jednotlivé d eviny jsou sázeny jako vysokokmeny, ve sponu alespoň 10 x 10 m. Vzhledem k původním názvům je 
doporučeno využít lokální a původní odrůdy švestek. Zároveň je tuto plochu možné využít jako takzvanou 
agrovoltaiku, kdy jsou jednotlivé výsadby doplněny panely fotovoltaiky. 
 

10. Ponechání stávajících hangárů jako možné úkryty pro synantropní druhy ptáků, anebo pro netopýry. Jedná se 
zároveň o kulturně-sociální odkaz na původní využití lokality. Opuštěné anebo vhodně využívané hangáry mohou být 
také biotopem dalších zvláště chráněných druhů živočichů, jako jsou bezobratlí živočichové, nebo plazi. 
 

11. Stávající budovy je z biologického hlediska možné na lokalitě ponechat. V p ípadě jejich demolice je vhodné celý 
prostor upravit jako park s rekreační funkcí. K tomu je možné ponechat stávající d eviny, z nichž mnohé jsou 
pozůstatkem původních okrasných výsadeb, a jedná se o esteticky i funkčně hodnotné vzrostlé d eviny. Tyto d eviny 
je možné doplnit vhodnými výsadbami parkového charakteru. 
 

12. V rámci parku je doporučeno vytvo it několik biotopů pro plazy. Mělo by se jednat o různé kamenné zídky, 
kamenné haldy, anebo p ímo plazníky. Tyto prvky by se měly nacházet mimo frekventovaný pohyb osob, a měly by 
být doplněny luční výsadbou, s kvetoucími druhy rostlin. 
 

13. Klidová zóna, která je v prostoru bývalého kaolinového lomu. Jedná se o biologicky hodnotné území, které by 
mělo být zcela ponecháno p írodním procesům. Pro podporu biodiverzity je doporučeno vykácení náletových d evin a 
celkové prosvětlení lokality, p ípadně podpora samovolně vzniklé vodní plochy na dně lomu. Prostor by měl výhledově 
zůstat zcela bez možnosti pohybu osob. 
 

14. Rekonstrukce stávající cesty mezi Červeným Újezdem a Líněmi. Cesta momentálně existuje, ovšem je v 



Strana 18 

 

 

 

neuspokojivém stavu. Vhodné je rekonstruovat povrch této cesty, zachovat zde původní, staré stromy, doplnit cestu 
novými výsadbami. 
 

15. Výsadba mimolesních d evin na zemědělské půdě vytvo í další část zeleného prstence okolo celého areálu. Pro 
podporu diverzity je nejlepší výsadba roztroušených skupin stromů a ke ů, st ídavě s ponecháním lučního porostu. 
Nejedná se tedy o lesnickou výsadbu. 
 

Návrh kompenzačních opat ení pro infrastrukturu bude zpracován pro Dokumentaci EIA a jeho výstup bude p edán 
Zpracovateli Dopadové studie. 
 

Samotné zadání Dopadové studie 

 

Objednatel požaduje stanovit rozsah dopadu záměru strategického podnikatelského parku Líně s umístěním 
gigafactory na jednotlivé okruhy v rámci vymezeného území: 

o zaměstnanost 
o nároky na občanskou vybavenost 
o doprava  

o krajina a osídlení  
 

Objednatel požaduje, aby Zhotovitel rámci vypracování dopadové studie primárně vycházel z „Metodiky 
vyhodnocení územních nároků průmyslových zón“ vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu z roku 201Ř, která 
je dostupná na webových stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu.  

 

Zhotovitel kromě vyhodnocení relevantního dopadu záměru ve vymezených oblastech zároveň rámcově stanoví 
hodnotu investičních nákladů nutných k realizaci identifikovaných kompenzačních opat ení v rámci všech 
posuzovaných aspektů. 

 

Vymezení posuzovaného území 
Dopad záměru gigafactory se p edpokládá nejenom v blízkém okolí záměru, ale i v širším území plzeňské 
aglomerace. Rozsah primárně posuzovaného území je orientačně vymezen územím zobrazeném na obrázku č.1 
níže. Širší posuzované území lze uvažovat pro dojezdovou dobu cca 30 min. od lokality záměru (osobní vozidlo). 
 



Strana 19 

 

 

 

 

 

Detailn jší popis požadovaného posouzení v jednotlivých oblastech: 
 

1) Zam stnanci 
 

• Nároky PZ na zaměstnance 

o Počet zaměstnanců, struktura zaměstnanců 

o Dostupnost zaměstnanců – vymezení spádového území, zjistit dostupnost všemi druhy 
dopravy, zjištění počtu dosažitelných zaměstnanců a jejich oborové struktury (evidovaní 
zaměstnanci na ÚP) ve vztahu k nárokům na požadovanou oborovou strukturu 
zaměstnanců záměru 

o ešení nároků zaměstnanců 

▪ Vypracovat odhad nároků na doplnění bytového fondu a jeho budoucí strukturu, 
včetně rozboru stávajících kapacit ÚPD dotčených obcí a návrh na jejich 
aktualizaci s ohledem na zajištění identifikovaných nároků 

o ešení nároku na splnění standardů dostupnosti a kapacitu občanského vybavení – 

posoudit a vypracovat odhad nároků na doplnění administrativní podpory nových 
zaměstnanců, bezpečnosti a prevenci kriminality, požární bezpečnosti, zdravotní pé e, 
kultury, sportu a školství. (Pozn.: Lze částečně využít existující studii PAQ Research – 

Analýza v oblastech vzdělávání a sociálních problémů v Plzeňském kraji (02/2023), 

která je p iložena v p íloze) 

 

2) Doprava 

 

• Generovaná doprava z PZ 

 

záměr 



Strana 20 

 

 

 

o Nákladní doprava, osobní doprava zaměstnanců/návštěvníků, rozpad generované 
dopravy do území (bude p evzato ze samostatné studie dopravně-inženýrských podkladů 
pro celé území, která je zpracovávána paralelně). 

• Posouzení dopravní dostupnosti – stávající stav 

o Silniční síť, železniční síť, ve ejná hromadná doprava osob, infrastruktura pro pěší a 

cyklisty 

• Posouzení dopravní dostupnosti – navrhovaný stav (viz. aktuální koncept) 
o Posouzení kapacity navrhované kapacity dopravní sítě (silnice i železnice) vůči 

p edpokládanému nároků vlivem výstavby PZ 

o Posouzení kapacity generované dopravy na za ízení ve ejné hromadné dopravy a návrh 
jeho budoucího kapacitního uspo ádání 

• Posouzení a ešení negativních vlivů vyplývajících z osobní i nákladní dopravy (hluk, vibrace, 
emise atd.)  

 

 

3) Technické vybavení 
 

• Nároky PZ na technické vybavení 
o Nároky PZ na zásobování vodou 

o Nároky PZ na nakládání s odpadními vodami 
o Nároky PZ na energie 

• Dostupnost systémů technického vybavení a jeho kapacita – stávající stav 

o Voda (možnost matematického modelu spodních vod), kanalizace, p enosová a 
distribuční soustava el. Energie, systém CZT, plynovod 

• Dostupnost systémů technického vybavení a jeho kapacita – navrhovaný stav 

o Voda, kanalizace, p enosová a distribuční soustava el. Energie, systém CZT (p ivedení i 
vyvedení s ohledem na chlazení), plynovod 

o Zajištění zásobování vodou z dalšího zdroje – p ivedení vody z vodárenské soustavy z 
Holýšova (zdroj vodní nádrž Nýrsko) 

 

 

4) Krajina a osídlení  
 

• Nároky PZ na krajinu a osídlení 
o Uplatnění PZ v krajině (vizuální uplatnění, integrace do krajiny 

o Vyhodnocení slučitelnosti PZ s bydlením (v jaké vzdálenosti a oblastech by bylo 
p ijatelné z hlediska negativních dopadů umisťovat residenční oblasti) 

o Prostupnost území pro člověka 

o Prostupnost území z hlediska územního systému ekologické stability 

• Podmínky a charakter krajiny a osídlení 
o Charakteristika krajiny a vliv zástavby na změnu jejího rázu (reliéf, krajinné prvky, 

členitost krajiny atd.) 
o Vliv na charakter okolních sídel, výška zástavby a výškové hladiny 

o Návaznost na cestní síť ve volné krajině a uliční síť 

• ešení nároků na začlenění PZ do krajiny – kompenzační opat ení (Pozn: lze použít současnou 
studii od Ing. Zímové, viz. výše) 

• ešit p ípadné st ety v blízkosti osídlení (hluk, vibrace, emise atd.) 
• posouzení propojení biotopů (biokoridory) 
• minimalizace světelného smogu PZ 



Strana 21 

 

 

 

• Vyhodnocení dopadu záměru a zejména vlivu masivních p ívodních vedení na zemědělství, 
lesní hospoda ení a myslivost v okolí, včetně dělení celků 4 pruhovými komunikacemi.  

 

 
 

 

 



Strana 22 

 

 

 

P ÍLOHů Č. 2 - SEZNůM PODDODůVůTEL  

 

 

Název 4ct s.r.o. 

Sídlo V Jámě 15řŘ/4, 110 00 Praha 1 

IČO 24287610 

Specifikace a objem 

poddodávek 

30 % podílu na zakázce (zejména 2 oblast - doprava) 

 

Název FARA ON union s.r.o. 

Sídlo Lidická 700/1ř, Veve í, Brno 

IČO 03365930 

Specifikace a objem 

poddodávek 

30 % podílu na zakázce (zejména 3 oblast – technické vybavení) 

 

  



Strana 23 

 

 

 

 

P ÍLOHů Č. 3 - HARMONOGRAM 

Fáze  VII.23 VIII.23 IX.23 X.23 XI.23 XII.23 

Defi ová í ílů a účelu studie. x           

Sta ove í rozsahu a etodologie studie. x           

Sestave í tý u a přiděle í odpověd ostí. x           

S ěr releva t í h dat a zdrojů i for a í x           

Shro áždě í a a alýza dat.   x x       

Ide tifika e klíčový h aspektů, které udou zkou á y.   x x       

Vyhod o e í ož ý h dopadů a jeji h klasifikace.   x         

Zhod o e í rizik a pří osů.     x       

Vytvoře í odelu e o si ula e pro zkou á í dopadů.     x x     

Testová í a kali ra e odelu a základě dostup ý h dat.     x x x   

Provede í s e ářové a alýzy a predik e dopadů.       x x   

I terpreta e a preze ta e výsledků.         x   

Příprava závěreč é zprávy e o doku e tu s doporuče í i.         x x 

Diskuse a ko zulta e s releva t í i zúčast ě ý i stra a i.         x   

 

 

 


